
      

 

 

 
PNC - Accordi per l’Innovazione - Sportello 2 - Progetto “L4ALL - Learning for ALL “ 

Avviso D.M. 31/12/2021 – Decreto di concessione MISE 30 maggio 2023 
 

Prog n. F/310072/04/X56 - CUP B89J23001410005 - COR: 13921446 

 

Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione – Consiglio Nazionale delle Ricerche (ISTC-CNR) 
Via S. Martino della Battaglia 44   I – 00185 Roma 

PROVVEDIMENTO n. 277/2023  

SCORRIMENTO GRADUATORIA PER ASSUNZIONE A TEMPO DETE RMINATO –
CTER VI LIVELLO  

Oggetto: provvedimento di chiamata idonei della graduatoria della selezione CNR- Bando 367.308  
Prot. 39332/2022 per l’assunzione di una unità di personale con profilo professionale di 
Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - VI livello, presso l’Istituto di Scienze e Tecnologie della 
Cognizione-Sede di Roma, con contratto di lavoro a tempo determinato. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 
della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

 

VISTO  lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 
del Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito 
istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e 
della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

 

VISTO  il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. 
n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 

VISTO l’articolo 36 comma 2 del d.lgs. 165/2001 e la relativa Circolare del Dipartimento della 
Funzione Pubblica n. 5/2013 prot. 53485 del 21/11/2013; 

 

VISTA  la circolare CNR n. 12/2013 “Il reclutamento del personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato”; 

 

VISTO  il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 
novembre 2005;  

 



      

 

 

 
PNC - Accordi per l’Innovazione - Sportello 2 - Progetto “L4ALL - Learning for ALL “ 

Avviso D.M. 31/12/2021 – Decreto di concessione MISE 30 maggio 2023 
 

Prog n. F/310072/04/X56 - CUP B89J23001410005 - COR: 13921446 

 

Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione – Consiglio Nazionale delle Ricerche (ISTC-CNR) 
Via S. Martino della Battaglia 44   I – 00185 Roma 

VISTO  il – Decreto di concessione MISE 30 maggio 2023 relativo al Progetto “Learning for All-
L4All”  – PNC - Accordi per l’Innovazione - Sportello 2 – CUP B89J23001410005; 

VISTA  la delibera n. 331/2022 dell'8 novembre 2022 del Consiglio di Amministrazione del CNR; 

 

VISTO  il bando n. 367.308  Prot. 39332/2022, per l’assunzione di una unità di personale con profilo 
professionale di Collaboratore tecnico degli enti di ricerca - VI livello, presso l’Istituto di Scienze e 
Tecnologie della Cognizione-Sede di Roma, con contratto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

ACCERTATO il regolare svolgimento della procedura di selezione di cui sopra; 

 

VISTO  il provvedimento di graduatoria Prot. 24686 del 30/01/2023 del bando 367.308, , del cui 
esito è stata data evidenza pubblica in Gazzetta Ufficiale n. 13 del 17/2/2023; 

 

VISTO l’art. 1 comma 14 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, recante “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni dalla Legge 6 
agosto 2021 n. 113;  
 
VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli Enti pubblici di 
ricerca” ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in particolare l’art. 11 comma 2; 
(per chiamate da graduatorie a tempo indeterminato);  
 

VISTO  l’art. 13, comma 6 del Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di 
lavoro a tempo determinato del CNR, che prevede la possibilità di assumere il candidato in 
posizione immediatamente utile in graduatoria; 

 

 CONSIDERATA  la capienza della graduatoria Prot. 24686 del 30/01/2023 del bando 367.308; 

 

VISTA  la lettera di assunzione a tempo determinato Prot. 296222 del 6/10/2023 a valere sul 
progetto PNRR-EBRAINS Italy (IR0000011) inviata alla dott.ssa Maria Luisa di Muzio, prima 
idonea utilmente collocata nella graduatoria del   bando a tempo indeterminato n. 367.308  Prot. 
24686 del 30/01/2023;  

 

VISTA  l’assunzione a tempo indeterminato con qualifica di Funzionario V livello professionale 
della dott.ssa Paola Trussardi, matricola 21209, presso l’Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le 
Politiche Sociali (IRPPS-CNR) a far data dal 17/04/2023, seconda idonea utilmente collocata nella 
graduatoria del   bando a tempo indeterminato n. 367.308  Prot. 24686 del 30/01/2023  

 



      

 

 

 
PNC - Accordi per l’Innovazione - Sportello 2 - Progetto “L4ALL - Learning for ALL “ 

Avviso D.M. 31/12/2021 – Decreto di concessione MISE 30 maggio 2023 
 

Prog n. F/310072/04/X56 - CUP B89J23001410005 - COR: 13921446 

 

Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione – Consiglio Nazionale delle Ricerche (ISTC-CNR) 
Via S. Martino della Battaglia 44   I – 00185 Roma 

CONSIDERATO che il profilo e le caratteristiche professionali del personale utilmente collocato 
nella graduatoria sopracitata soddisfano i requisiti rispondenti alle esigenze indicate nel menzionato 
progetto “Learning for All-L4ALL”;  

 

RITENUTA la necessità di provvedere all’assunzione di     unità di personale con profilo 
professionale di      III livello, presso l'Istituto       del Consiglio Nazionale delle Ricerche per far 
fronte all’esecuzione delle attività progettuali del progetto L4All; 

 

CONSIDERATO  che per l’esecuzione delle attività del progetto di cui sopra, il personale dovrà 
prestare servizio presso la sede ISTC-Via Nomentana;   

 

CONSIDERATO  che il primo candidato utilmente collocato ai fini dello scorrimento di 
graduatoria e assunzione a tempo determinato è il dott. Gabriele Gianfreda; 

DISPONE 

Art. 1  – per i motivi di cui in premessa, di procedere con la chiamata idoneo del terzo candidato 
non vincitore del concorso 367.308  Prot. 39332/2022, dott. Gabriele Gianfreda,  come da 
graduatoria di seguito riportata:  
 

Posiz. Cognome e nome punteggio  status 

1° Grimaldi Fabio 94,75/100  Vincitore 

2° Di Muzio Maria Luisa 90,6/100  
Assunta a Tempo 

determinato –CTER VI 
progetto PNRR-EBRAINS 

3° Trussardi Paola 89,3/100  
Assunta a tempo 

indeterminato-Funzionario 
V 

4° Gabriele Gianfreda 78,7/100  3° idoneo non vincitore 

 
Art. 2 – La presa di servizio del dott. Gianfreda  avverrà presso l’Istituto di Scienze e Tecnologie 
della Cognizione del CNR-Sede di Roma, Via Nomentana, per 12 mesi rinnovabili fino al termine 
del progetto L4All. 
 
Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 
CNR https://selezionionline.cnr.it;  

Il direttore  


		2023-11-16T15:53:20+0100
	Aldo Gangemi




